UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cenicas@cce.ufsc.br
www.cenicas.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 02 de outubro de 2012.
Memorando Nº033/SECOGAC/2012.

De: Curso de Graduação em Artes Cênicas
Para: Departamento de Administração Escolar
Assunto: Ajuste Excepcional de Matrícula 2012/2

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Artes

Cênicas vem, através deste, solicitar os seguintes ajustes

excepcionais de matrícula, referente ao semestre 2012/2:

1. Leonardo Santana Ribeiro (12106085)

1.1 Exclusão das disciplinas CMA7411 – Turma A e

CMA7412 – Turma A

1.2 Inclusão das disciplinas CMA7411 – Turma B e

CMA7412 – Turma B;

2. Gregori Alexandre Homa (12103880)

2.1 Exclusão da disciplina CMA7212;

3. Maria Elizabeth de Siqueira Barradas Donovan

3.1 Exclusão das disciplinas CMA7212, CMA7213,

CMA7214, CMA7913

3.2 Inclusão da disciplina CMA7947;

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cenicas@cce.ufsc.br
www.cenicas.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

4. Bruno César dos Santos (11104037)

4.1 Inclusão das disciplinas CMA7411 Turma A, CMA7412

Turma A, CMA7413 Turma A, CMA7414 Turma A;

5. Monica Daros Coêlho (12104210)

5.1 Inclusão da disciplina CMA7929;

6. Joseandra Menezes Santana (12102541)

6.1 Inclusão da disciplina CMA7947;

7. Danielle Coelho (10106102)

7.1 Inclusão das disciplinas CMA7929, CMA7211 Turma B;

8. Robson Walkowski (10102437)

8.1 Exclusão das disciplinas CMA7503, CMA7601,

CMA7602, CMA7604, CMA7929;

9. Ieda Moraes Takaya

9.1 Matrícula nas disciplinas CMA7412 TA, CMA7413 TA.

Atenciosamente, Elisana De Carli (Coordenadora).